167 Secundo infertur, quod licet mulier ultra l. prouisionem, de qua in d. l. fin. C. de pac. conuent. pro dote habens hypothecam legalem, paciscatur, & per pactum expressum conueniat pro habenda hypotheca, tunc non videtur recessum a prouisione legali, ea ratione, quia non potest ius dotis deterrius sibi facere per glo. in ver. contentum, in fin. d. l. si quam cō. approbatam, dicit Alexan. consil. 58. in causa nume. 3. vol. 7. de qua per Negus. de pign. & hypot. 4. membr. 2. part. nume. 83. cum plur. sequent. & dixi supra sub nume. 160. vers. sed vtiliter.

\* Tertio infertur, quod licet locator pro pensione domus habeat bona illata & inuecta in ea hypothecata, l. item quia. ff. de pact. l. certi iuris. C. locat. sicuti dicitur idem esse de bonis coloni. in d. §. item Seruiana. vbi Ias. nu. 69. Caroc. locat. par. 3. titul. de inuect. & illat. nu. 1. 2. & 3. Curt. iun. consil. 40. in 1. par. si Dominus aut locator pacto expresso conuenerunt, quod certæ res sint in ipsis pro pensione hypothecata, nihilominus non cessabit hypotheca super alijs rebus virtute prouisionis legis, vt per Ias. & alios in d. §. Item Seruiana. nume. 10. & 52. & seq. vbi extendit etiam ad res ab emphyteota illatas & inuectas pro canone obligatas, & in l. 2. glo. repelle. C. de iur. emphyt. Bald. in authent. si quas ruinas, in 5. colum. C. de sacros. sanc. eccles. cum alijs per Ias. adduc. in d. §. Item Seruiana, nume. 52.

\* Quarto infertur quod si partes renuntiauerint appellationi, renuntiatio omnem appellationem tollit,

collit, sed facta per rescriptum solum, appellationes à iure non permittunt videntur sublata. Hosti. in c. pastoralis. §. cum autem. vbi Felyn. num. 28. de offic. & pot. iudic. deleg. Vbi Fely. plura singularia trad. Quando mitius agitur cum lege quam cum homine, & e contra. ad quem vti pulchra recurre. Et prædicta omnia sunt notanda, quia nendum procedunt in legibus sed in statutis, in contractibus, in testamentis, & rescriptis priuilegijs.

Sed more solito, vt applicemus aliqua circa spiritualia huic subiectæ materiæ, in qua dictum est sup. quod prouisio hominis facit cessare prouisionem legis. Quæti posset, an lex Mosæica, & Prophetica, per aduentum filij Dei legislatoris noui testamenti, sint sublata? Et breuiter quo ad ceremonialia, & sacrificia, & circūcisionem. In Christo autem Iesu, neque circūcisio aliquid valet, neque præputium, sed noua creatura. Galat. ca. 6. & multa alia equidem cessauerunt. Sed quoad præcepta moralia minimè, nisi circa quædam mixtica, quæ tam per legem Euangelicam, quam per Canonicam fuerunt mutata. tex. est in c. fina. §. ijs itaque. vbi Arch. 6. distinct. & ita sentit Marant. Spec. aur. de ord. iudic. par. 3. sub num. 13. quem vnde de. in ceteris non est sublata lex. dicit enim Dominus Iesus Christus in Euangel. Marth. capit. 5. non veni soluere legem, sed adimplere. Cessauerunt dumtaxat illa quæ in veteri testamento erant umbra, & figura noui testamenti. vnde Apost. ad Hebr. cap. 10. ait, aufert primum, vt sequens statuat. & in c. 7. dicit. Nihil enim ad perfectum duxit lex. & capit. 8. Nunc autem, Christus sortitus est melius ministerium, & nouum veterauit prius, & ad Galat. c. 3. videtur concludere, dicens. Itaque pedagogus noster fuit in Christo, vt ex fide iustificaremur, at vbi venit fides, iam non sumus sub pedagogo, quo autem ad Prophetias fuerunt per Iesum Christum adimplere. quando dixit consummatum est. Ioan. cap. 18. & Matth. ca. 5. Ceterum

per prouisionem filij hominis cessauit prouisio illius legis veteris, qua omnes in Adam peccauerimus, & ad mortem æternam damnati erimus.

Paul. Apost. ad Rom. c. 3. §. 7. & 8. vbi dicit, lex autem vitæ Spiritus in Christo Iesu liberauit, me a lege peccati, & mortis, qua de re exhortatur ne iterum proprijs peccatis seruitutis contineri. Galat. 5. pudeant, timeant, & in malam crucem abeant peruersi, & obstinati Iudæi dicentes, quod datur repugnantia: absit, si vna lex sit contraria, & Deus dicitur immutabilis, absit, & ideo nolunt recipere legem, nec legislatorem noui testamenti. ò insensati, ipsi plus varijs, & mutabiles audiant Apost. Pau. ad Hebræos, cap. 10. Postquam enim dixit; Hoc autem testamentum, quod testabor ad illos, post dies illos, dicit Dominus, Dabo leges meas in cordibus eorum, & in mentes eorum superferbam eas, & ego ero illis in Deum, & ipsi erunt mihi in populum, & peccatorum, & iniquitatum eorum iam non memorabor amplius, & ad Hebr. cap. 8. Ecce dies veniunt, dicit Dominus, & consummabo super domum Israel, & super domum Iuda testamentum nouum, non secundum testamentum, quod feci patribus eorum, in die qua apprehendi manum eorum, &c. Dicendo autem nouum veterauit prius, dato ne repugnantia de bono in melius, est ne repugnantia de rigore ad æquitatem, absit est ne repugnantia, vt ijs quæ de nouo emergant, nouum adhibere auxilium? non ne Deus ille met, qui legem posuit, nouam legem, quæ est gratia, edere dixit? equidem Iudæi stulti, & improbi nequeunt hanc veritatem agnoscere.

168 Sed redeundo ad materiam æquitatis, & rigoris, videamus ergo primum ea, quæ sunt causa æquitatis, deinde rigoris, quodam modo in sequenti tabula depicta, in qua tria considerantur, agens, causa, & effectus.

Agens. Pupillus.  
Orphanus.  
Minor.  
Ignorans.  
Furiosus.  
Mente capus.  
Dormiens.  
Iracundus.  
Personæ correllatiuæ.  
Ebrius.  
Forensis.  
Infirmus.  
Pauper.  
Mercenarius.  
Alendus.  
Familiars.  
Ecclesiasticus.  
Et similes.

Causa. Publica.  
Communis.  
Pia.  
Status personæ.  
Libertatis.  
Religionis.  
Amoris coniunctorum.  
Redemptionis.  
Senectutis, & minorum.  
Matrimonij.  
Dotis.  
Feudalis.  
Mercaturæ.  
Societatis.  
Alimentorum.  
Sepultura.  
Infirmittatis.  
Infortunij.  
Naufragij.  
Sterilitatis.  
Et similes.

Effectus. Bonum publicum.  
Commune.  
Priuatum sine alterius læsione.  
Exemplum bonum.  
Laus.  
Labor et.  
Expense.  
Læsionis.  
Restauratio.  
Damni emendatio.  
Fauorable.  
Libertatis.  
Recuperatio.  
Pacis reconciliatio.  
Fama, & honoris restitutio.  
Scandali, & periculi euitandi remedium.